



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
V KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 26 stycznia 2005 r.

**Druk nr 873 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI GOSPODARKI I FINANSÓW PUBLICZNYCH**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 7 stycznia 2005 r.**

**ustawie o zmianie ustawy o pośrednictwie ubezpieczeniowym oraz niektórych innych ustaw**

Marszałek Senatu dnia 10 stycznia 2005 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2005 r.

- Komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Gospodarki i Finansów Publicznych  
(-) Jerzy Markowski

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia**

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o pośrednictwie ubezpieczeniowym  
oraz niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 7 stycznia 2005 r. ustawy o zmianie ustawy o pośrednictwie ubezpieczeniowym oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 1, w art. 3 w ust. 2 w pkt 3 w lit. b wyrazy "włączając ubezpieczenia na życie lub ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej" zastępuje się wyrazami "w tym objęte ubezpieczeniem na życie lub ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej";
- 2) w art. 1 w pkt 3, w art. 4a w ust. 1 w zdaniu wstępnym wyrazy "pkt 1 i 4" zastępuje się wyrazami "pkt 4 i 4a";
- 3) w art. 1 w pkt 8, ust. 1a otrzymuje brzmienie:  
"1a. Warunki, o których mowa w ust. 1, powinni spełniać również:
  - 1) agenci ubezpieczeniowi będący osobami fizycznymi;
  - 2) w przypadku agentów ubezpieczeniowych będących spółkami nieposiadającymi osobowości prawnej:
    - a) wspólnicy tych spółek, o ile są osobami fizycznymi,
    - b) w przypadku, gdy wspólnikami tych spółek są osoby prawne – co najmniej połowa ich członków zarządu;
  - 3) w przypadku agentów ubezpieczeniowych będących osobami prawnymi – co najmniej połowa ich członków zarządu."

- 4) w art. 1 w pkt 8 po wyrazach "w art. 9" dodaje się dwukropek, pozostałą treść oznacza się jako lit. a i dodaje się lit. b w brzmieniu:  
"b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
"2. Minister właściwy do spraw instytucji finansowych określi, w drodze rozporządzenia:  
1) minimalny zakres szkolenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 5, zakres obowiązujących tematów egzaminu i tryb jego przeprowadzania, z uwzględnieniem szczególnych zasad w zakresie spełniania warunku, o którym mowa w ust. 1 pkt 5, przez osoby wykonujące czynności agencyjne w bankach, spółdzielczych kasach oszczędnościowo – kredytowych i innych podmiotach, jedynie w odniesieniu do umów ubezpieczenia zawieranych przez te podmioty lub za ich pośrednictwem;  
2) rodzaje podmiotów, do których stosuje się szczególne zasady, o których mowa w pkt 1  
- uwzględniając w szczególności konieczność zapewnienia odpowiedniego poziomu kwalifikacji osób wykonujących czynności agencyjne."";
- 5) w art. 1 w pkt 17 w lit. a, w pkt 2 wyrazy "wystarczającej liczby ofert, dla opracowania rekomendacji" zastępuje się wyrazami "ofert w liczbie wystarczającej do opracowania rekomendacji";
- 6) w art. 1 w pkt 26 w lit. a w tiret drugim, w pkt 6 wyrazy "zgodnie z ust. 6a" zastępuje się wyrazami "za pośrednictwem Polskiej Izby Ubezpieczeń";
- 7) w art. 1 w pkt 28, w ust. 2 po wyrazach "art. 9 ust. 1" dodaje się wyrazy "lub agent ubezpieczeniowy nie spełnia warunku, o którym mowa w art. 9 ust. 1a";
- 8) w art. 1 w pkt 29 w lit. b w tiret pierwszym, w pkt 2 w lit. c wyrazy "w tym rejestrze" zastępuje się wyrazami "w rejestrze przedsiębiorców";
- 9) w art. 1 w pkt 29 w lit. b w tiret trzecim, w pkt 6 wyraz "albo" zastępuje się wyrazem "lub";

- 10) w art. 1 w pkt 30, w ust. 3 po wyrazach "art. 9 ust. 1" dodaje się wyrazy "lub agent ubezpieczeniowy nie spełnia warunku, o którym mowa w art. 9 ust. 1a";
- 11) w art. 1 w pkt 31 w lit. b, w ust. 3a wyrazy "jest w rejestrze" zastępuje się wyrazami "w rejestrze agentów ubezpieczeniowych";
- 12) w art. 1 w pkt 31 w lit. b, w ust. 3b skreśla się wyrazy "o tym";
- 13) w art. 1 w pkt 32:
  - a) w lit. a w tiret drugim, w pkt 5 w zdaniu wstępnym skreśla się wyraz "zawiera",
  - b) w lit. b, w pkt 4 w zdaniu wstępnym skreśla się wyraz "zawiera";
- 14) w art. 1 w pkt 34, w ust. 1 wyrazy "w nazwie lub reklamie oraz" zastępuje się wyrazami "w nazwie, reklamie lub";
- 15) skreśla się art. 3;
- 16) w art. 9 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

"3. W przypadku, gdy agent ubezpieczeniowy, o którym mowa w ust. 1, nie dostosował swojej działalności do wymogu określonego w art. 9 ust. 1a ustawy wymienionej w art. 1 w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą w terminie wskazanym w ust. 1, umowa agencyjna wygasa z upływem 12 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy, a zakład ubezpieczeń składa wniosek, o którym mowa w art. 42 ustawy wymienionej w art. 1.";
- 17) w art. 12 w ust. 2 wyrazy "osoba fizyczna lub prawna" zastępuje się wyrazami "broker ubezpieczeniowy" oraz po wyrazach "art. 1" dodaje się wyrazy "lub osoby fizyczne, o których mowa w ust. 1, nie spełniają wymogów określonych w art. 28 ust. 3 pkt 1 lit. a – e ustawy wymienionej w art. 1" ;
- 18) w art. 13 wyrazy "z dniem wejścia w życie" zastępuje się wyrazami "od dnia wejścia w życie";

19) dodaje się art. 13a w brzmieniu:

"Art. 13a. Przepisy wykonawcze wydane na podstawie przepisów upoważniających zmienianych niniejszą ustawą pozostają w mocy do czasu wejścia w życie przepisów wydanych na podstawie przepisów upoważniających w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, nie dłużej jednak niż przez okres 3 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy.";

20) art. 14 otrzymuje brzmienie:

"Art. 14. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem:

- 1) art. 1 pkt 3 w zakresie dodawanego art. 4c, który wchodzi w życie po upływie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia;
- 2) art. 1 pkt 26 lit. a tiret drugie, lit. c i d, art. 1 pkt 31 lit. b oraz art. 4, które wchodzi w życie po upływie 12 miesięcy od dnia ogłoszenia;
- 3) art. 6, który wchodzi w życie z dniem ogłoszenia."